MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Formiga
Diretoria Geral

Gabinete do Diretor Geral
 Rua São Luiz Gonzaga, s/n - Bairro São Luiz - CEP 35570-000 - Formiga - MG

3733228434  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 18/2020

PROCESSO SELETIVO - MESTRADO PROFISSIONAL EM ADMINISTRAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO  DO RESULTADO FINAL

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS - CAMPUS FORMIGA, nomeado pela Portaria IFMG nº 1.173, de 20/09/2019,
publicada no DOU de 23/09/2019, Seção 2, pág. 29,  no uso de suas atribuições legais e das que lhe são
conferidas pela Portaria IFMG nº 475/2016 de 06/04/2016, publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2,
pág. 17. Retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho
de 2016, Seção 2, pág. 22. Considerando o disposto no Edital Nº 18/2020 para seleção de alunos regulares
do Mestrado Profissional em Administração suas retificações. Considerando a Declaração FOR-DEAAG
(0685525) encaminhada pela Comissão Examinadora.

RESOLVE:

Art. 1o Tornar público o resultado da Homologação do Resultado Final do processo seletivo para alunos
regulares do Mestrado Profissional em Administração, conforme o quadro a seguir:

LINHA 1: FINANÇAS COMPORTAMENTAIS E TOMADA DE DECISÃO

INSCRIÇÃO NOME NOTA 1a

ETAPA
NOTA 2a

ETAPA
NOTA 3a

ETAPA
NOTA
TOTAL

SITUAÇÃO

3 Kennedy Gomes de Sousa 100,00 72,00 69,00 241,00 APROVADO
10 Denis Ribeiro da Silva 79,90 75,00 67,00 221,90 APROVADO

6
Philipe Fioravante da

Silva
74,30 70,00 74,00 218,30 APROVADO

7
Guilherme Henrique Pires

Bonifácio
77,43 60,00 66,00 203,43 APROVADO

9
Rafael Izidoro Martins

Neto
66,23 68,50 66,00 200,73 APROVADO

13 Cláudia Cardoso Soares 64,80 61,00 65,00 190,80 APROVADA

LINHA 2: FINANÇAS CORPORATIVAS E INVESTIMENTO

INSCRIÇÃO NOME NOTA 1a

ETAPA
NOTA 2a

ETAPA
NOTA 3a

ETAPA
NOTA
TOTAL

SITUAÇÃO

1 Marcos André Diniz 100,00 80,50 88,00 268,50 APROVADO

Art. 2o Em conformidade com o item 4.5, da retificação 03, do Edital 18/2020, a Comissão Examinadora

SEI/IFMG - 0685595 - Homologação de Edital https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 of 2 13/11/2020 10:08

suprimiu a Quarta Etapa do processo seletivo para o Mestrado Profissional em Administração.

Art. 3o Registre-se e Publique-se.

Formiga, 12 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Washington Santos da Silva, Diretor(a) Geral, em
13/11/2020, às 10:08, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 0685595 e o código CRC 1CF4D1D5.

23211.000894/2020-18 0685595v1

SEI/IFMG - 0685595 - Homologação de Edital https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

2 of 2 13/11/2020 10:08